



Jyllandsgade 27, 9100 Aalborg.

Velkommen til Nordjyllands Politis Jubilæumsfest den 26. januar 2017 i restaurant Orkideen.

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde alle medlemmer med ledsagere hjertelig velkommen til vores jubilæumsfest.

Det er dejligt at se et festklædt publikum, der er klar til feste igennem. Jeg er sikker på, at det bliver en rigtig dejlig fest med dejlig mad, og vine, og god underholdning,

Med lidt forsinkelse afholder vi 40 års jubilæumsfesten i dag.

Seniorklubben blev stiftet 15. december 1976 på Aalborg Politigård.

Der blev valgt en bestyrelse med repræsentanter fra såvel ordenspolitiet- Kriminalpolitiet og Civilpolitiet.

Der blev indmeldt 50 medlemmer fra henholdsvis Aalborg og Løgstør politikredse.

Den 1. formand blev pa. Ole Kragh Nielsen.

Senere i 1985 blev pk. Børge Vilhelmsen valgt til formand med Markor Nielsen som næstformand. Bestyrelsen bestod derudover af pa. Erik Lottrup kasserer, pa. Foged Pedersen sekretær, og pa. Aksel Hylleberg som bestyrelsesmedlem.

På generalforsamlingen år 2000 blev Hans Jørgen Poulsen valgt til formand og bestyrelsen bestod herefter af Ejner Pedersen som næstformand- K.S Bang som kasserer og Sv Aage Sørensen som Sekretær.

Hvorfor nævner jeg netop disse gode kollegaer og de mange andre, der har udført et formidabelt stykke arbejde gennem tiden, således at Nordjyllands Politis Seniorklub fremstår, som den gør i dag.

Det gør jeg, fordi det er dem, der har været årsag til, at vi i dag kan være samlet til festligholdelse af jubilæet.

Nordjyllands Politis Seniorklub nyder stor respekt og bevågenhed fra ledelsen ved Nordjyllands Politi samt fra Politiforbundet i Danmark og Landsforeningen af Politipensionister.

Seniorklubben har således gennem årene været initiativtager til adskillige tiltag, som f.eks. udgivelse af bøger bl.a. Aalborg Politi under besættelsen samt bogen Faldskærmsfolk og modstandskampen skrevet af Erik Lottrup. Han kan i øvrigt fejre 100 års fødselsdag i år.

Bogen om Træfningen ved Hollandshus, hvor danske modstandsfolk kom i åben kamp med tyske tropper. En faldt- og en taget til fange af tyskerne og senere henrettet, de øvrige undslap, her i blandt vores kollega Karl Peter Madsen.

Bogen er forfattet af Ole Bergh, men det var blandt andre Erik Lottrup, der gav oplysninger til bogen.

Mindemur blev etableret af daværende Aalborg Politis Seniorklub i 1999. De faldne kollegaer bliver mindet hvert år den 19. september.

Oprettelse af Aalborg Politis Historiske Selskab: Udstilling af historiske effekter fra krigens tid, dels på Rådhuset, Biblioteker og her på politigården.

Af særudstillinger kan nævnes en permanent udstilling på Forsvars-og Garnisonsmuseet.

Det har således ikke været muligt, at nævne alle de brave og dygtige kollegaer, der gennem tiden ved deres frivillige arbejde, har medvirket til udflugter – rejser og fester for deres medlemmer, således at seniorklubben i dag fremstår med den respekt, som det er tilfældet.

Det skylder vi alle de mange kollegaer en stor tak for.

Aftenens toastmaster er Anthon Hald, som vil tage godt imod jer, hvis nogen af jer har lyst til at komme med en tale, oplevelse eller historie, fra tiden som aktiv i politiet. Alle er velkomne til at få ordet. Husk på, "Klubben bliver, hvad vi i fællesskab gør den til"

Medlemstallet for Nordjyllands Politis Seniorklub er pr. 31. december 2016, 149 medlemmer.

Til slut vil jeg bede alle, sammen med mig udbringe et 3 Fol digt leve For Nordjyllands Politis Seniorklub, med ønsket om, at klubben må udvikle sig og trives godt i rigtig mange år fremover til gavn for medlemmerne.

Nordjyllands Politis Seniorklub længe leve.